

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

FAIR TRANS HOLDING A/S

Kliplev Erhvervspark 20
6200 Aabenraa

CVR-nr. 27 59 95 40

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 06/03 2024

Lars Martens Clausen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	21
Balance pr. 31. december 2023	22
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet

FAIR TRANS HOLDING A/S
Kliplev Erhvervspark 20
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 27 59 95 40
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 10. december 2003
Hjemsted: Aabenraa

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Per Stjerne Damgård
Palle Pedersen
Hans Jørgen Hansen
Søren Appel Jørgensen

Direktion

Hans Jørgen Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for FAIR TRANS HOLDING A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, den 6. marts 2024

Direktion

Hans Jørgen Hansen
direktør

Bestyrelse

Lars Martens Clausen
formand

Per Stjerne Damgård

Palle Pedersen

Hans Jørgen Hansen

Søren Appel Jørgensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i FAIR TRANS HOLDING A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for FAIR TRANS HOLDING A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 6. marts 2024

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Kasper Rostgaard Munk
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne44061

Koncernoversigt

Moderselskab

Fair Trans Holding A/S
Aabenraa, Danmark
Nom. t.DKK 2.480

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100% Fair Trans A/S
Aabenraa, Danmark
Nom. t.DKK 2.000

100% FT Trucking ApS
Aabenraa, Danmark
Nom. t.DKK 1.150

100% Comet-Transport ApS
Aabenraa, Danmark
Nom. t.DKK 125

100% Comet Transport GmbH
Flensborg, Tyskland
Nom. t.EUR 54

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	87.285	85.788	68.665	64.519	60.482
Resultat før finansielle poster	10.345	13.361	6.561	6.924	3.998
Resultat af finansielle poster	(1.196)	(909)	(775)	(746)	(735)
Årets resultat	7.588	9.442	4.619	4.699	2.551
Balancesum	148.311	124.922	108.156	102.100	89.076
Investering i materielle anlægsaktiver	(38.818)	(11.878)	(12.971)	(3.028)	(9.963)
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	19.106	22.272	2.925	1.502	5.351
- investeringsaktivitet	(37.061)	(11.873)	(12.805)	(627)	(1.755)
- finansieringsaktivitet	16.607	(8.568)	3.932	1.874	(3.557)
Årets forskydning i likvider	(1.348)	1.831	(5.948)	2.749	39
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,6 %	11,5 %	6,2 %	7,2 %	9,0 %
Soliditetsgrad	24,0 %	24,9 %	22,1 %	24,5 %	22,1 %
Afkast af investeret kapital	7,6 %	15,2 %	7,6 %	8,7 %	5,9 %
Likviditetsgrad	94,7 %	109,0 %	128,6 %	135,4 %	109,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

FairTrans A/S er en moderne transport- og logistikvirksomhed, som har eksisteret siden 1975. Selskabet beskæftiger sig med følgende områder:

* Internationale Transporter – import og eksport, med hovedvægt i Europa, men der løses opgaver i hele verden.

* Lagerhoteldrift – 3PL/ logistik, containertømning, containerlæsning, assorterings-, pakke- og projektopgaver samt opbevaring på frostfrit tørlager. Ligeledes tilbydes toldoplag.

* Toldopgaver – både rådgivning og toldkursus tilbydes, mens dokumenter og fortoldninger hører hverdagen til.

* Eget nationalt distributionsnet med 30-40 biler, fordelt over hele landet hver dag.

* Crosstrade biler på kryds og tværs i Europa.

* Projektopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 7.588.191, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 35.656.285.

2023 var præget af markante udfordringer i form af stigende omkostninger, høj inflation og stor usikkerhed og geopolitiske spændinger. Alle forretningsområder blev påvirket, dog uden væsentlig negativ effekt på omsætning og resultat.

Året slutter med et overskud på t.kr. 7.588, som anses for at være et særdeles tilfredsstillende resultat i en svær og urolig tid.

FairTrans koncernen har fortsat som mål at levere en vedvarende høj service over for selskabets kunder og forretningsforbindelser. Det fordrer, at alle medarbejdere har den fornødne viden og kompetence inden for hver deres område. Derfor foretager koncernen løbende efter- og videreuddannelse af sine medarbejdere inden for alle brancherelaterede områder, såsom Spedition, Logistik, Økonomi, IT, Told og Sikkerhed.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Væsentlige og større kundeaftaler er blevet forlænget i form af ét - eller flerårige aftaler.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

FairTrans koncernen står pænt rustet til nye og svære tider, og følger udviklingen på verdensplan tæt. Endvidere er der stor fokus på nye love og krav, samt på bæredygtige og digitale løsninger.

Forventningen til 2024 er et beskedent plus i niveauet 1-3 mio. kr. på holding niveau. Hård konkurrence, dalende omsætning og stigende omkostninger er årsagen.

Større debitorer er kreditforsikret.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Ledelsen forsøger hele tiden at minimere CO2 udledning og finde miljøvenlige løsninger.

Trækkerene har udelukkende EURO6-motorer, hvilket er den mest skånsomme dieselmotor på markedet. Enkelte trækkere kører på HVO-brændstof.

Vore chauffører trænes alle i miljørigtig adfærd og økonomikørsel. En dygtig og hensynsfuld chauffør kan sågar opnå en månedlig økonomisk gevinst gennem fornuftig miljøvenlig kørsel.

Det er forbudt at lade køretøjer holde i tomgang på vores matrikel i Kliplev.

Affald fra både lager og kontor sorteres. Alt hvad genbruges kan, sendes til genbrug.

Alle 28 lager-maskinenheder er skiftet fra gas til el. Alt lys er skiftet til LED.

Vi har via bl.a. EDI-løsninger, scanningssystemer og andre optimeringsløsninger reduceret vores papirforbrug med 77% over de sidste 5 år.

Vi er nu 100% uafhængig af gas i form af vores nyinstallerede luft vand varmepumpe.

Nyt solcelleanlæg på taget gør, at vi nu er 72% selvforsynende på energi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen har ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men søger løbende at opsamle viden og erfaring fra de udførte aktiviteter – alt med henblik på fremadrettet optimering af processerne.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Koncernens forventninger for indeværende regnskabsår var et resultat mio.kr. 3-4., før skat og denne forventning har Koncernen indfriet. Årets resultat er realiseret med mio.kr. 7.6., før skat, som kan henføres til højere aktivitetsniveau i forhold til forventningerne.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FAIR TRANS HOLDING A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Ændring i klassifikation

Koncernen

Leasingkontrakter indregnes under materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser. Dette medfører en ændring i materielle afskrivninger, renter og andre eksterne omkostninger samt materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser. For 2022 betyder det en forøgelse i afskrivninger af materielle anlægsaktiver på 4.901 t.kr., og forøgelse af bruttofortjeneste og en reduktion i andre eksterne omkostninger på 4.901 t.kr. Materielle anlægsaktiver er forøget 15.101 t.kr., og leasingforpligtelser er forøget tilsvarende. For 2023 betyder det en forøgelse i afskrivninger af materielle anlægsaktiver på 5.229 t.kr. Samt en reduktion i andre eksterne omkostninger på 5.338 t.kr. Materielle anlægsaktiver er forøget 30.019 t.kr., og leasingforpligtelser er forøget tilsvarende. Ændringen påvirker ikke resultat eller egenkapital.

Klassifikationen af personaleomkostninger er ændret således, at posten alene omfatter lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring (ATP-bidrag, bidrag til arbejdsskade- og andre former for syge- og ulykkesforsikring samt bidrag til AER, barselsfond og lignende). Det betyder, at andre personaleomkostninger (firmabil/telefon, skattefrie godtgørelser, arbejdstøj, kursus/uddannelse, julefrokost/firmafester/medarbejderarrangementer) nu i stedet indgår under andre eksterne omkostninger. Ændringen medfører, at personaleomkostninger er reduceret med t.kr. 915 i 2023 samt t.kr. 919 i 2022, og andre eksterne omkostninger er øget tilsvarende. Det betyder også at løntilskud og lønrfusion nu i stedet indgår under andre driftsindtægter. Ændringen medfører, at personaleomkostninger er øget med t.kr. 433 samt t.kr. 531 i 2022, og andre driftsindtægter er øget tilsvarende.

Klassifikationen af anden gæld er ændret således, at posten alene omfatter gæld til det offentlige og medarbejderforpligtelser. Det betyder, at andre skyldige omkostninger nu i stedet indgår under leverandører af varer og tjenesteydelser. Ændringen har medført, at anden gæld er reduceret med 159 t.kr. i 2023 samt 165 t.kr. i 2022, og leverandører af varer og tjenesteydelser er øget tilsvarende.

Likvider i pengestrømsopgørelsen er ændret, således posten omfatter likvide beholdninger og ikke likvide beholdninger med fradrag af kassekredit. Ændringen har medført, at pengestrømme fra finansiering er øget/reduceret med 15 t.kr. i 2023 samt (4.773) t.kr. i 2022, mens likvider i pengestrømsopgørelsen er reduceret/øget tilsvarende.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden FAIR TRANS HOLDING A/S og dattervirksomheder, hvori FAIR TRANS HOLDING A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser eller associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af driftsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning er udskrevne fakturaer og fakturerbare leverede ydelser. Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver, samt lønrefusioner.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved finansielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostningerved finansiell leasing og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 6 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	50 år	0 - 6 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 - 20 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer måles til kostpris.

Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat og udskudt skat

FAIR TRANS HOLDING A/S hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede rest leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Afkast af investeret kapital	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital ekskl. goodwill}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		87.285.472	85.787.586	(38.973)	(54.375)
Personaleomkostninger	1	(60.309.073)	(56.903.186)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		26.976.399	28.884.400	(38.973)	(54.375)
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(16.462.688)	(15.523.823)	0	0
Andre driftsomkostninger		(169.184)	0	0	0
Resultat før finansielle poster		10.344.527	13.360.577	(38.973)	(54.375)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	7.137.060	9.519.001
Finansielle indtægter	2	105.843	5.021	192.000	391.160
Finansielle omkostninger	3	(1.302.302)	(914.212)	(160.254)	(426.413)
Resultat før skat		9.148.068	12.451.386	7.129.833	9.429.373
Skat af årets resultat	4	(1.559.877)	(3.008.953)	458.358	13.060
Årets resultat		7.588.191	9.442.433	7.588.191	9.442.433
Resultatdisponering	5				

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Erhvervede patenter		298.102	467.517	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	298.102	467.517	0	0
Grunde og bygninger		46.898.624	45.693.008	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.918.778	40.070.033	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	1.920.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	108.817.402	87.683.041	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	31.708.019	29.570.959
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	10.000	10.000	0	0
Andre tilgodehavender		0	13.800	0	0
Deposita	9	5.937.543	298.438	0	0
Finansielle anlægsaktiver		5.947.543	322.238	31.708.019	29.570.959
Anlægsaktiver i alt		115.063.047	88.472.796	31.708.019	29.570.959

Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.957.496	28.663.611	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	9.903.601	20.849.568
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		407.143	754.765	407.143	754.765
Andre tilgodehavender		227.793	3.131.768	0	0
Selskabsskat		767.494	0	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	795.740	1.292.212
Periodeafgrænsningsposter	10	816.841	479.533	0	0
Tilgodehavender		31.176.767	33.029.677	11.106.484	22.896.545
Likvide beholdninger		2.071.482	3.419.420	2.886	0
Omsætningsaktiver i alt		33.248.249	36.449.097	11.109.370	22.896.545
Aktiver i alt		148.311.296	124.921.893	42.817.389	52.467.504

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		2.479.750	2.479.750	2.479.750	2.479.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	17.278.044	12.140.984
Overført resultat		31.176.535	25.588.345	13.898.491	13.447.361
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000	2.000.000	3.000.000
Egenkapital	11	35.656.285	31.068.095	35.656.285	31.068.095
Udskudt skat	12	6.035.697	5.091.402	0	0
Andre hensættelser	13	7.861	946.300	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		6.043.558	6.037.702	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		25.840.478	26.847.327	0	0
Leasingforpligtelser		43.603.210	24.689.310	0	0
Selskabsskat		0	889.286	0	0
Anden gæld		2.066.341	1.956.509	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	71.510.029	54.382.432	0	0

Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	15.399.052	12.793.846	0	0
Banker		22.982	8.101	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.247.641	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.335.009	12.433.150	35.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.583.998	20.437.539
Selskabsskat		542.106	921.870	542.106	921.870
Anden gæld		5.624.879	7.087.934	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15	929.755	188.763	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		35.101.424	33.433.664	7.161.104	21.399.409
Gældsforpligtelser i alt		106.611.453	87.816.096	7.161.104	21.399.409
Passiver i alt		148.311.296	124.921.893	42.817.389	52.467.504
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.479.750	25.588.344	3.000.000	31.068.094
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	5.588.191	2.000.000	7.588.191
Egenkapital 31. december 2023	2.479.750	31.176.535	2.000.000	35.656.285

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.479.750	12.140.984	13.447.360	3.000.000	31.068.094
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	5.137.060	451.131	2.000.000	7.588.191
Egenkapital 31. december 2023	2.479.750	17.278.044	13.898.491	2.000.000	35.656.285

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern	
		2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat		7.588.191	9.442.433
Reguleringer	19	18.280.584	6.233.483
Ændring i driftskapital	20	(3.803.138)	8.663.020
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		22.065.637	24.338.936
Renteindbetalinger og lignende		105.843	5.021
Renteudbetalinger og lignende		(1.302.302)	(914.212)
Pengestrømme fra ordinær drift		20.869.178	23.429.745
Betalt selskabsskat		(1.762.841)	(1.157.962)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		19.106.337	22.271.783
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(223.879)
Køb af materielle anlægsaktiver		(38.818.041)	(11.877.822)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(31.539)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.757.241	260.278
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(37.060.800)	(11.872.962)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(13.987.880)	(1.608.126)
Indgåelse af leasingforpligtelser		33.579.524	0
Forskydning i kassekredit		14.881	(4.772.545)
Betalt udbytte		(3.000.000)	(2.187.500)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		16.606.525	(8.568.171)
Ændring i likvider		(1.347.938)	1.830.650
Likvider 1. januar 2023		3.419.420	1.580.669
Likvider 31. december 2023		2.071.482	3.411.319
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.071.482	3.411.319
Likvider 31. december 2023		2.071.482	3.411.319

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	54.726.477	48.624.194	0	0
Pensioner	4.635.643	4.390.944	0	0
Andre omkostninger til social sikring	946.953	3.888.048	0	0
	60.309.073	56.903.186	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion og bestyrelse	4.310.431	1.961.777	0	0
	4.310.431	1.961.777	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	170	167	0	0
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.765	192.000	391.160
Andre finansielle indtægter	105.843	256	0	0
	105.843	5.021	192.000	391.160

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	132.000	402.878
Andre finansielle omkostninger	1.302.302	914.212	28.254	23.535
	1.302.302	914.212	160.254	426.413
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.116.306	2.322.567	42.366	(13.060)
Årets udskudte skat	944.295	686.386	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(500.724)	0	(500.724)	0
	1.559.877	3.008.953	(458.358)	(13.060)
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	2.000.000	3.000.000	2.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.137.060	4.519.001
Overført resultat	5.588.191	6.442.433	451.131	1.923.432
	7.588.191	9.442.433	7.588.191	9.442.433

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Erhvervede patenter</u>
Kostpris 1. januar 2023	3.358.853
Afgang i årets løb	<u>(724.709)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.634.144</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.891.335
Årets afskrivninger	169.416
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>(724.709)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.336.042</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>298.102</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2023	63.986.047	76.017.083	1.920.000
Tilgang i årets løb	681.075	38.136.966	0
Afgang i årets løb	(130.776)	(17.298.442)	0
Overførsler i årets løb	1.920.000	0	(1.920.000)
Kostpris 31. december 2023	<u>66.456.346</u>	<u>96.855.607</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	18.293.039	35.580.217	0
Årets afskrivninger	1.395.459	14.897.813	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(130.776)	(15.541.201)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>19.557.722</u>	<u>34.936.829</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>46.898.624</u>	<u>61.918.778</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>0</u>	<u>58.117.328</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2023	2022
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	12.429.975	11.279.975
Tilgang i årets løb	0	1.150.000
Kostpris 31. december 2023	<u>12.429.975</u>	<u>12.429.975</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	17.140.984	14.021.983
Årets resultat	7.137.060	9.519.001
Udbytte modtaget	<u>(5.000.000)</u>	<u>(6.400.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>19.278.044</u>	<u>17.140.984</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>31.708.019</u>	<u>29.570.959</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
FAIR TRANS A/S	Aabenraa	100 %	18.000.862	4.971.936
Comet-Transport ApS	Aabenraa	100 %	3.844.223	1.234.582
Comet-Transport GmbH	Flensborg, Tyskland	100 %	8.709.544	920.939
FT Trucking ApS	Aabenraa	100 %	<u>1.153.390</u>	<u>9.603</u>
			<u>31.708.019</u>	<u>7.137.060</u>

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	10.000	298.438
Tilgang i årets løb	0	5.639.105
Kostpris 31. december 2023	10.000	5.937.543
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.000	5.937.543

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.479.750 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	2.479.750	2.834.000	2.834.000	2.834.000	2.834.000
Afgang i året	0	(354.250)	0	0	0
Virksomhedskapital	2.479.750	2.479.750	2.834.000	2.834.000	2.834.000

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar 2023	5.091.402	4.405.016	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	944.295	686.386	0	0
Udskudt skat 31. december 2023	6.035.697	5.091.402	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	65.583	102.854	0	0
Materielle anlægsaktiver	5.831.325	5.146.248	0	0
Tilgodehavender	50.050	50.486	0	0
Hensatte forpligtelser	88.739	(208.186)	0	0
	6.035.697	5.091.402	0	0
13 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. januar 2023	946.300	946.300	0	0
Hensat i året	7.861	0	0	0
Anvendt i året	(946.300)	0	0	0
Saldo ultimo 31. december 2023	7.861	946.300	0	0
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
Inden for 1 år	7.861	946.300	0	0
	7.861	946.300	0	0

Andre hensatte forpligtelser er hensatte omkostninger til reparation og vedligeholdelse af rullende materiel

Noter til årsrapporten

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	26.847.327	25.840.478	1.033.989	12.339.343
Leasingforpligtelser	24.689.310	43.603.210	14.365.063	0
Selskabsskat	889.286	0	0	0
Anden gæld	1.956.509	2.066.341	0	0
	54.382.432	71.510.029	15.399.052	12.339.343

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse på t.kr. 400 i 2024. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 54 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på t.kr. 521.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.874, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 46.899.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant for nom. 16 mio. kr. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, bogført til t.kr. 25.835

Selskabet kautioner for søstervirksomheds bankengagement. Der var pr. 31. december 2023 ikke et træk på dette bankengagement.

Moder

Selskabet kautioner for søstervirksomheds bankengagement. Der var pr. 31. december 2023 ikke et træk på dette bankengagement.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(105.843)	0
Finansielle omkostninger	1.302.302	0
Af- og nedskrivninger	16.462.668	10.622.585
Skat af årets resultat	1.559.877	3.008.953
Andre reguleringer	(938.420)	(8.146.969)
	18.280.584	5.484.569
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.004.901)	(2.870.781)
Ændring i leverandører mv.	(798.237)	11.533.801
	(3.803.138)	8.663.020